









# Zənci qəzetəsi

ERMƏNİSTAN KOMMUNIST (b) FİRKƏSİ MƏRQƏZİ KOMİTƏSİNİN ORGAN QƏNTLİ GƏZƏTƏSİ DİLR.

Abonə kəlmələri:  
1 illik . . . . . 2 manat  
6 aylıq . . . . . 1 manat  
3 aylıq . . . . . 60 kəpək

Адрес Эрив. Ц. К. К. П. (6) Арм.

Adres: İravan K. İb) F. M. Komitəsi

№ 35 (135)

həftədə iqi dəfə çlkr

3-nci il davami

## UMYM İTTİFAK KOMMUNIST (BOL) ŞEVIQ FİRKƏSİ MƏRQƏZİ KOMİTƏSİNİN BUTUN FİRKƏ ÜZVLƏRİNƏ VƏ BUTUN İŞÇİLƏRƏ MURACƏƏTİ

MOSKVA—(Zakət) Uymy İttifaq Kommissiyası (bolşevik) Firkəsi Mərqəzi Komitəsinin bu müracət mənasında işçi sınıfların sənəyi irəliləməsi üçün işlər qərdəş, qəntilərə ez təsərrüfatlarını, yeni işlərlə qıbbi kərməkdə yardım etməsi və qəntilərdən sonra bu işlərdə iştirak edənlərə qəntilərə. Byndan ən mühümü bejnəxək kapitalın hücumu və kiyakların əjkdirdi. Byndan başqa imdi işçi sınıfların karxışına burokratizm burundurma, sarxoslyk və gejrilye qıbbi əsqidən kalma sejlər çlkr, bynların karxış, əlman əzəmət klym klyrylyşy mumqun deşldir.

1. Firkə daxilində tənqid işlərinə təmin etməli.
2. Firkə orqanlarının tam seçiluzrə olmasını təmin etməli.
3. Kommunistlərə məhəmə və işlər izləndir edilən qəntilərlə işlərlə cinaqlar japan firkəninə havşy vəzifədə olırsə olşyn məs'lylə calb etməli.
4. Qutlə arasında firkə işini arıtıb, işçilərə, işçi qəntilərə və əşdin jartın proleter usurlarına əşşy dikkət vərmlə.
5. İşin dəyərini jaxşıladdırıb firkə təşəttilatlarının xrdə iznibat kəlməyynə qıl verməməli.
6. Firkənin rahbar orqanında imajı hejət jaxşıladdırılmalı və hejətlə qutlənin xusyşyn sənə ələkasını məhəməliətməli.
6. Qutləyə təhsir etməq üçün firkə növədə kommunistlər əzəmət qəstərməli.

Həmqarlar hərəqətə səhəşində qəntilərdə tədbirlər lazımdır.  
1. Birinci növbədə həmqarlar mərkəzləşmə və onyən orqanların seçilmə usulyşyn pozylması əşşy mübarəzə aparmalı.  
2. Həmqarlı İttifaq, ez xusyşy işçilərinə hec bir zaman jaddan qarmamalı. By isə işçilərinə umymı, bələqə adi ehtlactlan-

ın mudafə etməqden, burokratizm ilə mübarəzədən. qenis mədanı məarifi işləndir və işçiləri sənə jallış təsərrüfatına qəməqdən iba rətdir.  
3. Həmqarlar təşəttilatlarının və birinci növbədə əsaq təşəttilatların işini canlandırmalı.  
4. Kontrol komissiyalarını işləhəşsalat və nəklilyatın hər cəhətində nə jalmalı.  
5. İstehsalat məsuvəvələrinin işini canlandırmalı. İşçilərin əməli təşəttilatlarının həyata qəçirilməsini təmin etməli, istehsalat məsuvəvələrini qutlənin kontrol orqanına qəvmlə.

6. Həmqarlı İttifaq əsalaratına işçilərin əridə kəlmə təbəkkələri calb etməli və by qutlənin məddi və mədəni şlyas, ehtlactna ən bejuq fiqr vərmlədir.  
7. Həmqarlı işlə yeni kadrolar calb etməli, firkəsizləri qenis syratədə calb edib onların aktiv çalması təmin etməli.

8. Proleter kadrolar arasında tərbiyə işlərini kuvvələndirməli. Onları idarə etməq və məs'lyliyi hissinə altdarmalı.

3. Yra aparaltı işləndirə əsaqıq məsələləri ciddi syratədə növbəyə koymalıdır.

1. Burokratizm ilə mübarizə etməli və aparatı dahadə sadələşdirəməli.
  2. İşçiləri dövlət və təsərrüfat işlərinə qəməli və by işi muntəzəm jola salmalıdır.
  3. Həkkətədə bilgili olan işçi kadrosu və 3. Yra etməqünə işlər qıl olan mütəxəssislər jartarmalı, işçilərdən kizil mütəxəssislər hazırlamalı, hazırda olan proleter ziyalılarını işə qəməli.
  4. Dövlət aparatını jaxşıladdırılmalı və onyən sosialist iktisadiyatına tələbənə yigynləşdirilməli.
- Sonra Mərqəzi Komitə by di-riktivlərinin firkəyə və işçilərə təşəttilatın lazımlıca və dikkətli syratədə həyata qəçiriləcəyinə ümid bağladığına qəjd edir.

## MUXBURLƏR HƏKKİNDƏ

Gəzetəmizin ətrafına toplanan kəza, qənt və müəssisələrin noksan və faalliyətdən xəbər verən jüzlərə muxburlarımız vdr.  
Bynlar hamısı "Zənci" qəzetəsinin çəçəqləri dir, by muxburlarımız by vaktə kədar qənti qitləyə oldıyca jərdəmdə bylynmıslar vdr.  
By vaktə kədar muxburlər jənzirə 3. Yra müəssisələri firkə qəntiləri və əzaqlarının faalliyət və noksanlarını jəzrlər—byda oldıyca əhəmmiyyətli dir.

Fəket by qun firkəni karxışına bejuq məsələlər koşır. Haman məsələləri qenis qitlə arasında hə jətə qəçirəcəq qenis işçi-qəntli muxburlarımız dir.  
O dir q jəzmalca qifəjətlənməli əşşy zəmədə qundalq kampanjalarla ciddi istiraq etməli.

Qəntli muxburlarımız ehtlactlardan jəzrəqən umymı, əməli təqil etməli, və jəxyndən hənəq noksan haqqı idarə vəsistisi ilə aradan kaldırılacağına nəzərə alaraq o idarənin nəzərini calb etməlisiniz.

Jeni jəzmağa baslamış qəntli muxburlar iqi satirlq bir noksan həkkində 2—3 sutuny dolduryrlar. Əlbətdəq by məqyby idarəməsi çətində ondan fiqr çlkrmək çətin olıy.

Gəzətə idarəsinə qəlan jüzlərə məqybylara bəkaqə qundalq kampanjalarından "qənt təsərrüfatı, kollektivləşməq" "qəntiləri qənt təsərrüfat istekraz vərəksinə jəzdrmək, biletlərinin satılması, həkkində jəzrlər, laqın yzın yzadıq jəzldəqından bir fiqr çlkrmək mumqun olıy.

Ələnəq məqybylarda dərcə vərmlir.  
O dir q işçi-qənt muxburu adlı iş gəzetəsinə ətrafına toplanan muxburlarımız məhəllərdə aparılan kampanjaların canlı, müvəfəqijətli olmasını canlı bir sətici oldıqyny yntımağlı by kampanjaların qəşidəndən 3. Yra qutlənin kampanjalarla istiraqında gəzətəyə məlyəmlatlar vərmlədir.

Nəsilir

## MƏDƏNİ İNKLAB CƏBHƏSİNDƏ

### Kadınlar mollaıın kyrdıyq qələdən kyrtıya bilmirlər

Rəzdan nahijəsi Əsaqı Necillil qənt əhli Pəsa Mubərrəm Ogly 1924-nci ilde 17 jəyında olan cəvənə kuznı kuzn xəbəri olmandan həmin qənt sağıni Məhəmməd Hüsejn Bağır oglyna 20 kuzla satmış və molla ilə qəbin qəsdirmiş dir.

Həkkətən turq xəlki xısyşyn kadınları qony millətərə nisbətən qənt kərimə mədəniyyətdən yzak kəldikləri, uqun kiz atəstnün alçaq hərəqətinə karət, bir təəbbüsatda bylynamamışdır.

Hal-həzində kiz dystaq qibi atəstnün evində kəlmədir. Bəjuq Oktjabrın fityahı şayəsində işçi-qənti hequəmlı kadın və ərqəq hukkyntyn müsavı oldıqyny kəti syratədə kərəmə altdıq. həaldə turq kadınları və bacılarımıznə savdızlıq jüzündən by hukkydan İstifadə edə bilmirlər.

Qəntilərimizdə qəhəndən kəlmə adətərdən ən çirgin olanat, oğlan kizı jəxynd kiz oğlanı alan zaman bir birlirilərindən xəbərşiz jəni(Zaksiz) qəbin qəşidirlər.

Əlbətdə bejə olarsə jəni Zaksə qəşidirsə orada hər işçilərin jəli sorsaylyb sonra əkd bağlanar. By zaman əslə bejə na razılıqlar mejdəna çlkməz.

Jykəndəq jəraməz hərəqətdən ytanmıjan Pəsa kərdəq, kuzində ez bəlasında saldıqı, oda salmaq uqun ciddi syratədə çlaktır.

İmdi isə mərqəzi, kəza kadınlar əzəbəri və xısyşyn nahijəyə icraçılı komitəsi by qun karxışını tezliq də əlarsə, həkkətən turq səhəşində firkəimiz 15-nci kyryltajında ortaja atılmış "Mədəni inklab, yzarını həjətə qəçirmis olmağlı,

Musahib

aid məkalələr və əşğılləri ilə cı-karmalı, qənt yzarının, əzaqın, kooperativ noksan və faalliyətdən divar gəzetəsinə parçalar vərmlə.

Qəntiləri (MOPR, Oso-Avıaxım, qənt ilə səhar əlakəsi, hilal ehmər və by qibi) qitəsi və ictimaiyyəti təşəttilatları calb etməqə qifəjətlənməli onların məksəd və əhəmiyyətindən qəntilərə məlyəmlat vərmlə.

Kadınlar arasında ictimaiyyəti və siyasi faalliyət artırmaq (xısyşyn kom somal və firkəq jəldəlar ez bacı ana və jəldəlarını kadınların içərisində numyənə olaraq calb etməli).

Onları ictimai təşəttilatlara calb etməli.  
Qənt təsərrüfatının iktəktivləşməsi

məsi uqun çalınmalı, joksly və or tabaq qəntiləri kooperativlərə ətrafına toplamaq kooperativlərdən noksanları aradan kaldırmaq uqun kooperativ hejət idarəsi ilə ələqə qırmalı.  
Qənt təsərrüfatını juqsalmaq uqun büraklan "qənt təsərrüfatı istekraz, na qəntiləri abyənaq jəzdrməli.

By qun jət təvili munasibli işçilərə qəndən komsoqoly tələbələr qəstərilən vəzifələri işə edər lərsə qəntədəq kyrylyş işlərinin oldıyca canlanacağına şubhə olamaz.

Maman

Fiqr vərmlir  
Zənci Basar nahijəsinin 3əllu Məhəmməd və Sərvanlar karxışını

## Azan səsi əvəzinə radio səsi

Vedi Basar nahijəsinin qəçmiş tarixi ilə tənçə olan oxylıylarımız Vedi Basarın milli vıryəmələr jərdy oldıqyny erməni-turq zəhmətqəsləri bir-birini krdıqı, ha myjə məlyəm dıy.

By qərəq bejədə olmalıdır.  
Çunqə daanəq və işçilərlərin apardığı səjasətın nəticəsi by idi və olduca.

Yzın müddət məhəmlat qəntilərimizi dini əsərlərdə ələkəldəqindən mədəni-məarificə qəntlə kəldikləri inqar edilməz. Ancak syralar Ermənistana bez altı il ərzində Vedi Basar turqlərinin iktisadi vəziyyətilini jaxşıladdırmaq uqun bejuq fədaqarlıklarda bylym ön əhəjət iktisadi halları, jaxşıladdıqından sonra onların mədəni məarifi işlərinə fiqr vərmeqə başlamışdır.

By qunləri Vedi Basarın ən yzak qəntilərində məqəblər vdr dir q byrədə jüzlərə qəntli yzak lart, ez əla dillərədə tərbijə alırlar. Dəməq olar q by mədəni kuvvə çoxaldıqı möhyəmlat jəri qaralır.

Daha dunəyə kədar əzan səsinə klyak əsan səhəməqəşlərimiz by qun radionun ətrafına toplanıb xərət ələqələrdən və 3. Yralar İttifaqının əjri əjri, cümbyrtiyətdən dən müxtəlif məlyəmlatlar əşidirlər.

Və çək mərkəzlərin hətdə xrdə jəstly, yzaklı bir bəjə fənn və tərxi-kəntin möhyəmlatə galib qəldikləri nəzəri möhəməyə edirlər.

İlyynin işləndirə İstanbylində mözikə səsinə əşidilməyi qibi də İrəvandan kəli məlyəmlatlar əldə.

Ancak radioda turqə məryzə lərin həftədə bir dəfə dəqil iqi dəfə olmasını və radıyo aparatının qəntilərə çoxalmasını, mərqəzi təşəttilat nəzərə altdır.

Çunqə kabəgimizdə dıyan mədəni inklab məsələsi işlə həman radıyo işi ələkərdə oldıqyndan by qibi bilgilər işçilərimizi təntə əjləməq möhyəmlat qəçunu kaz məklə qəntli zəhmətqəşlərimizin mədəni səvişəsini artırması olar.

Jeni Muxbur

arasında olan qəprədən qəçməq mumqun olıy.

Çunqə qəprələr qəhəno oldıqlarından xərab olımsə əqlacın təquli mür.

O dir q qəntilər qəçən vakt əjaktarın çlkrət qəçirlər. Sy çək qəzəndə isə qəçməq çətinləir.  
By bəradə qənt yzarı, imdiyə kədar bir əlçə qəçürməmişdir.  
Nahijə icraçılı komitəsinin ciddi təəbbüsatını qəzılıyuruq.

Jeniliq səvon

Mudur-mə'sly M. Hüsejnəf

## QƏNT İŞLƏRİ VƏ MƏZYNLAR

Ərəqəçəntli işlərin çyq qəntiləri dir, hər qəscə məlyəm dıy qəntilərimizə İstər firkə, İstərsə əperativ 3. Yra və jə bəskə işlər qəndə olan qibi kuvvəli dəqil çunqə qəntilərə lazımlıca tərki işçilərimiz jok dıy.

dir q by vəzifə jət təvili m qənti işlə 9 əj səhərdə təhsil imdi qəntilərə kəjdən qəntli məzomol və tələbələr üzərinə jət, jət təvili munasibli işçilərə qəndən tələbələr rəhətləyicə qəntin butun işlərini canlan kəməq uqun qəntilərin yntımağlıdır.

Onlar qəndə qidərdən, qəntin hər bir işinə rəhbərlik etməli dir.

Qənt yzarının bəlmələrində (seksiyalarda), çalınmalı, səhərdə əldəkləri jenililəri qəntdə həjətə qəçirməlidirlər.

Qoma karəaxanələrində toplanmış qəntiləri maraklandıran məsələlər ilə məşğul olmalı, pedaqog texnikomiyandan qəndən tələbələr işlə pioniərlər arasında pedaqog işlərini canlandırmalı, divar gəzetilərinə canlı və cəməsti maraklan dıyan məsələlər (hər kampanjaya